

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40  
 Rua 15 de Agosto, 342  
 C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Propatilnitrato 10 mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	1.000,00	CPR	0,319	319,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Lisinopril 20 mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	300,00	CPR	0,299	89,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Atenolol + clortalidona 50/12,5 mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	5.000,00	CPR	0,167	835,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Cloridrato de Bupropiona 150mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	2.000,00	CPR	0,31	620,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Cloridrato de Clomipramina 25mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	1.000,00	CPR	0,649	649,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Bromazepam 6 mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	3.000,00	CPR	0,179	537,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	FUROSEMIDA 40 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	10.000,00	CPR	0,03	300,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Cloridrato de Sertralina 50mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	CPR	0,085	850,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Travoprost 0,04mg/ml colírio	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10,00	FR	22,90	229,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Carbamazepina Xarope 20mg/ml	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	FR	9,999	199,98
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Pentoxifilina 400 mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.000,00	CPR	0,545	545,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ATENOLOL 100 mg	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR	0,056	112,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Ramipril 5 mg - Não pode ser cápsula	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	300,00	CPR	1,232	369,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Captopril 50 mg	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	5.000,00	CPR	0,051	255,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Ibuprofeno - comp 600mg	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR	0,085	170,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	HIDROCLOROTIAZIDA 50 mg	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	4.000,00	CPR	0,042	168,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Clortalidona 25mg	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	4.000,00	CPR	0,267	1.068,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Propranolol 10mg	S & R Distribuidora de Medicamentos - ME	04.889.315/0001-92	5.000,00	CPR	0,05	250,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Carvedilol 12,5 mg	ALTERMED Materiais Médicos Hospitalares Ltda.	00.802.002/0001-02	5.000,00	CPR	0,12	600,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CARBAMAZEPINA 200 MG	ALTERMED Materiais Médicos Hospitalares Ltda.	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,078	156,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Benzilpenicilina benzatina 1200000 UI	ALTERMED Materiais Médicos Hospitalares Ltda.	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	9,14	914,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Metildopa 250 mg	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR	0,254	508,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CEFALEXINA 500 mg	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	CPR	0,33	495,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40  
Rua 15 de Agosto, 342  
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Cilostazol 100 mg	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR	0,463	926,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Paracetamol 750mg	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR	0,057	114,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Hidroxocobalamina 5000mcg+Fosfato dissódico dexametasona 1,5	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	28.093.678/0001-85	90,00	AMP	11,65	1.048,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Amiodarona 100mg	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	28.093.678/0001-85	1.000,00	CPR	0,586	586,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Maleato de Enalapril 20 mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	20.000,00	CPR	0,04	800,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Besilato de Anlodipino 10 mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	2.000,00	CPR	0,049	98,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Dipirona Sódica 500mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	3.000,00	CPR	0,065	195,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Besilato de Anlodipino 5mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	10.000,00	CPR	0,018	180,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Acido acetil salicilico 100 Mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	10.000,00	CPR	0,017	170,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Paracetamol 500mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	2.000,00	CPR	0,033	66,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Succionato de Metoprolol 50 mg	Victoria Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	00.088.317/0001-21	1.500,00	COMP	0,72	1.080,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Fumarato de Formoterol+Budesonida 12/400mcg refil	Victoria Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	00.088.317/0001-21	4.800,00	CAPS	0,80	3.840,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Levotiroxina Sódica 25 mg	Victoria Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	00.088.317/0001-21	2.000,00	COMP	0,07	140,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Levotiroxina Sódica 100mg	Victoria Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	00.088.317/0001-21	2.000,00	COMP	0,067	134,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	GOSENHEIMER & CIA LTDA	06.927.169/0001-78	1,00	UN.	1.100,00	1.100,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 25MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	12,00	UN	0,95	11,40
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDAVEL 25 X 45	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	0,90	1,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CONECÇÃO PVC PARA HIDROMETRO 3/4	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,90	27,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BASE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	33,00	33,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BROCA CHATA 5/8 MADEIRA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	MANGUEIRA CORRUGADA 25mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	57,00	M	1,25	71,25
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	REJUNTAMENTO FLEX QUARTZOLIT 1kg PRETO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	3,50	14,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ARAME RECOZIDO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	13,90	27,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SIMPLES SANITARIA 50mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	2,00	2,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TORNEIRA ELETRICA 220V/5500	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 x 20	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	0,50	0,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TEE CURTO SANITARIO 50mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ALVENARIT 1L	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	LT	8,00	8,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CADEADO PADO E40mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	26,25	26,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 50mm SANITARIO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,30	MT	5,60	7,28
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SANITARIO 50 x 90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	1,70	6,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PONTEIRA SDS MARTELETE 1/2 X 250 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PC	15,90	15,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LAMPADA LED BULBO A60 14W 6500K E-27 BIVOLT	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	23,80	71,40
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ACABAMENTO REGISTRO SIMILAR	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PC	30,60	30,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 32mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	2,90	11,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDAVEL 25 x 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	3,50	14,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ESPATULA EM E.V.A.	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	7,50	7,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SANITARIO 40 x 90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	1,50	1,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO DIAMANTADO 110 MM V1	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO DIAMANTADO 110mm LISO SEGMENTO WURTH	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,50	27,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 25 MM HIDRAULICO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	18,00	M	2,20	39,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	REDUÇÃO EXCENTRICA SANITÁRIA 75X 50	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	3,80	3,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 x 3/4	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	0,60	1,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TEE SOLDAVEL 25mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	0,90	2,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PRESILHA PARA HASTE 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PLUG ROSCAVEL 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	0,80	3,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PRUMO POLIDO 400GR	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	19,75	19,75
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BUCHA N. 08	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	80,00	UN	0,10	8,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERRA MANUAL LENOX	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	3,50	10,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAIXA 2 x 4 TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	10,00	UN	2,25	22,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SIMPLES SANITARIA 40 mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	1,77	7,08
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 40MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	MT	13,00	78,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PARAFUSO PHILIPS CHATO JFX 4.5 x 60	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	80,00	UN	0,25	20,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	HIDROMETRO 3/4 COM CONEXOES	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	142,90	142,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAIXA DE GORDURA TAMPA QUADRADA 250X250X75	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 32mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	M	7,20	43,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CERAMICA LEGNO BROWN 30X43 A CX 2 M2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	UN	14,60	87,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA REGULAVEL 35X12CM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	37,50	37,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DESEMPENADEIRA ACO TEMP LISA 25X12	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 12X24	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	11,35	11,35
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ESTOPA BRANCA 150g	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PCT	2,00	2,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ESPATULA PLASTICA LISA 13 CM 152/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	1,50	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40  
 Rua 15 de Agosto, 342  
 C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ADESIVO PLASTICO 175 gr	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	TB	15,35	30,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LIXA AMARELA 80	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	M	3,95	19,75
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO PARA INOX 7X1.6X7/8	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	7,00	21,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	FITA VEDAROSCA 18mm x 50m	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	RL	9,70	9,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	HASTE TERRA COBRE 1m x 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	10,80	10,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	REGISTRO SOLDAVEL 32 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAIXA 2 X 4 TRAMONTINA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	20,00	UN	1,15	23,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAIXA PARA HIDROMETRO - PADRAO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL BUCHA DE LATAO 20 x 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	5,00	10,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BUCHA DE RED EXCENT SANIT 50 x 40	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PC	1,50	1,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJ EMBUTIR CEMAR	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN.	16,00	16,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDAVEL 25X90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	10,00	UN	0,80	8,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TORNEIRA DE JARDIM 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN.	3,00	3,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CUMEIRA NORMAL 25 Graus 6mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	20,00	UN	41,00	820,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Carteira de hipertenso/diabético, papel cartolina 180g, 1 vi	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	250,00	UN	1,58	395,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PASSAGENS RODOVIÁRIAS - JOAÇABA X FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S.A. Transportes Coletivos	83.054.395/0001-32	1,00	UN	161,23	161,23
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PASSAGENS RODOVIÁRIAS - FLORIANÓPOLIS X JOAÇABA	REUNIDAS S.A. Transportes Coletivos	83.054.395/0001-32	1,00	UN	164,90	164,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Fórmula infantil para lactentes com prebióticos nº 1 - 800gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	25,00	LAT	34,69	867,25
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Carbamazepina Xarope 20mg/ml	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	FR	9,999	499,95
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LÂMPADA LED 9W	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	1,00	UN	9,50	9,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ACUCAR - PCT 5 KG	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	2,00	PCT	12,99	25,98
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAFE EM PO 500G	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	8,00	UN	10,50	84,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LEITE EM CAIXA C/ 12 lt	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	1,00	CX	42,00	42,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ADESIVO EXTERNO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS - ME	15.417.665/0001-72	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DE ATEND. PROFISSIONAL 0,80 X 0,50	LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS - ME	15.417.665/0001-72	2,00	UN	110,00	220,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PLACA DE HORARIO DE ATENDIMENTO 0,40 X 0,30	LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS - ME	15.417.665/0001-72	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS 0,30 X 0,12	LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS - ME	15.417.665/0001-72	15,00	UN	12,00	180,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERVIÇO DE TORNO	Edmundo Hachmann Netto - ME	80.413.198/0001-74	1,00	S	70,00	70,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GEOMETRIA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	56,00	56,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BALANCEAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	4,00	UN	17,00	68,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	2,00	PC	90,00	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DESEMPENAMENTO DE RODA	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	MONTAGEM DE PNEU	Marcos Pneus Ltda ME	16.621.391/0001-00	4,00	UN	14,00	56,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	FUNDO BRANCO PARA MADEIRA 3600ml	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SILICONE VEDADOR	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	TB	48,00	48,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PINCEL 395 x 2 1/2 ATLAS	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	7,00	7,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ROLO SUPER 23cm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	PC	11,00	11,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ROLO POLIESTER ANTI MARCAS 15cm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	7,00	14,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	MASSA CORRIDA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	KG	3,00	18,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO CORES 3,6lt	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	3,00	GL	75,00	225,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SELADOR ACRILICO 16,0LT	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	LAT	95,00	95,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TINTA ESMALTE 3,6lt BRANCO LUKSCOLOR	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	78,00	156,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ESPUMA ESPANSIVA UNIFIX 480g	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	22,00	44,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ALVENARIT 1L	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	LT	8,00	8,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ARCO CERRA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Folder HIV/AIDS, papel couchê 150g, personalizado em seleçã	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	1.500,00	UN	0,50	750,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	REGISTRO ESFERA 20mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 20mm HIDRAULICO TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	13,00	MT	2,30	29,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	NIPEL ROSCAVEL 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	1,00	2,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDAVEL 20x90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	0,60	1,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 20mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	0,60	3,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA BRANCO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	28,70	57,40
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ACETINADO TOQUE DE CLASSE BASE PASTEL COD1490 3.6lt RENNER	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	88,00	88,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ESMALTE BRANCO EXTRA RAPIDO A/B 900ml	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	30,00	90,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 25mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	UN	0,95	5,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 32mm HIDRAULICO TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	MT	8,70	52,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 25 MM HIDRÁULICO TIGRE 06 M	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	18,90	37,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CONE DE SINALIZACAO 75cm PRETO/AMARELO PLASTICO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	42,00	168,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ADESIVO INSTANTANEO TEK BOND 20 G	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	11,00	22,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOGO DE CHAVE HEXALOBULAR T10-T50	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ARCO DE SERRA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	18,80	18,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ADESIVO PLASTICO 175gr TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	13,00	26,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	FITA VEDAROSCA 18mm x 25m TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	RL	6,00	6,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDÁVEL 20x1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	2,20	2,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TEE SOLDAVEL 20 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	0,90	2,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LÂMPADA MISTA 500 W E 40	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	75,90	75,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 60W 6.400K BLUMENAU	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	PC	51,00	102,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 22 x 32	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	1,50	4,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	MANGUEIRA PEBD 1/2 x 2,5	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	MT	2,30	6,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 32mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	8,00	UN	2,90	23,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 20mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	0,60	2,40
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 40mm SANITARIO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	12,00	MT	3,10	37,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ENGATE FLEXIVEL 1/2 x 40cm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	9,80	9,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDAVEL 20x90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	0,60	3,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ADESIVO PLASTICO 75g	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	5,50	5,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	130,00	130,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO DE FREIOS	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	238,00	476,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PASTILHA DE FREIO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	JG	120,00	120,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ALTO FALANTES KIT	THIAGO DANIEL DE AGUIAR DUARTE - ME	26.558.868/0001-03	1,00	UN	156,00	156,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	THIAGO DANIEL DE AGUIAR DUARTE - ME	26.558.868/0001-03	1,00	S	35,00	35,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CHAVE COMBINADA 14mm TRAMONTINA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	9,40	9,40
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GRAMPO MIGUELAO P/ FIO C/ 15UN	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	PCT	15,15	75,75
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PLUG FEMEA RETO 20A 2 P + T CINZA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELÉTRICA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	350,00	350,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LAMPADA LED A 60 E 27 10W 860 LM 6500K	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	10,90	10,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CONECTOR EMENDA CABO COAXIAL TV	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PC	1,50	1,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CABO COAXIAL MALHA 95TV	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	20,00	MT	1,10	22,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TEE SOLDAVEL COM REDUÇÃO 25X20	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	2,50	2,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 20mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN.	0,80	3,20
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDA 20 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAP ESGOTO 50 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	2,70	2,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LAMPADA ULTRA LED 8W 6500K	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	27,00	108,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CAP SANITARIO 100mm	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	5,50	11,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO DIAMANTADO 110 MM V1	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	DISCO DIAMANTADO 110mm LISO SEGMENTO WURTH	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,50	27,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CHAVE ALLEN 9PÇS	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	21,00	21,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 50x20	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	17,25	UN	7,75	133,69
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PARAFUSO MÁQUINA MÉTRICO 6X30 COM PORCA CARTELA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	3,75	3,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

Folha: 7/9

CNPJ: 10.456.203/0001-40

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 25mm TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	0,95	0,95
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2 HERC	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	3,00	6,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PLACA CEGA 4 x 2 TRAMONTINA LUX	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	2,60	7,80
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	CANO PVC 20mm HIDRAULICO TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	MT	2,70	8,10
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	FITA VEDAROSCA 18mm X 10m TIGRE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	2,70	2,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BUCHA Nº 06	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	UN.	0,10	0,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PARAFUSO PHILIPS CHATO JFX 4.5 x 60	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	6,00	UN	0,25	1,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CHAVETA 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	0,65	2,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	TEE ROSCAVEL 3/4	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	TON	3,05	3,05
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	PC	1,00	3,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	NIPEL ROSCAVEL 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	1,00	2,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LUVA SOLDAVEL 20 x 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	1,30	2,60
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	JOELHO SOLDAVEL 20 x 90	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	4,00	UN	0,60	2,40
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	LAMPADA TUBULAR LED T8 20W 6500 K	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	12,00	UN	27,00	324,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	SERVIÇOS DE TAXI - IPIRA x CONCÓRDIA	ALCIDO GEWEHR	304.618.639-87	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Dinitrato de Isossorbida 10mg	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	1.000,00	CPR	0,298	298,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Acebrofilina 10 mg/ml xap ad.	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	30,00	FR	3,69	110,70
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Oxcarbazepina 300mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	1.000,00	CPR	0,47	470,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Omeporazol 20 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	10.000,00	CPR	0,058	580,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Cloridrato de Verapamil 80mg	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	800,00	COMP	0,07	56,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	AMOXICILINA 250 mg/5ml	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	100,00	UN	3,40	340,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	147,90	LT	4,44	656,68
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	56,656	L	3,44	194,90
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Losartana Potássica 50 mg	Grams & Grams Ltda.	10.448.145/0001-03	10.000,00	CPR	0,024	240,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Levodopa+Benserazida 200/50mg	ALTERMED Materiais Médicos Hospitalares Ltda.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR	1,754	1.754,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Fórmula infantil para lactentes com prebióticos nº 2 - 800gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	25,00	LAT	33,76	844,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	4.250,00	CPR	0,35	1.487,50
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Exames Laboratoriais 3	Leda Maria Forgiarini dos Santos - ME	83.611.491/0001-34	12,00	Mês	817,42	9.809,04
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Aprimorador para óleo de motor gasolina, que cria película l	Lubrifiil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	3,00	CX	564,00	1.692,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PASSAGENS RODOVIÁRIAS - FLORIANÓPOLIS X JOAÇABA	REUNIDAS S.A. Transportes Coletivos	83.054.395/0001-32	1,00	UN	164,90	164,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	PASSAGENS RODOVIÁRIAS - JOAÇABA X FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S.A. Transportes Coletivos	83.054.395/0001-32	1,00	UN	161,23	161,23
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Folhas A4 timbrado PMI, em seleção de cores(4x0), papel Sulf	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA - EP	80.158.413/0001-38	3.500,00	UN	0,23	805,00
	Tesoura para cortar papel, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	30,00	UN	1,25	37,50
	Pacotes palitos de churrasco, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	10,00	UN	1,70	17,00
	Pendrive 16 gb, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	10,00	UN	21,00	210,00
	Papel cartão, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	70,00	UN	1,06	74,20
	Balões do tipo linguixa, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	200,00	UN	7,30	1.460,00
	Eva liso colorido, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	100,00	UN	1,70	170,00
	Eva estampado, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	30,00	UN	2,85	85,50
	Eva atalhado, conforme Edital	ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA	00.266.051/0001-60	60,00	UN	3,30	198,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	1.576,576	LT	4,44	7.000,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Óleo Diesel S10	Auto Posto da Amizade Ltda	00.064.280/0001-00	1.017,441	L	3,44	3.500,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	59,806	LT	4,44	265,54
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Prestação de Serviços de	Clinica Médica Assimed Ltda	11.293.102/0001-69	12,00	Mês	19.800,00	237.600,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Prestação de Serviços Técnicos Profissionais	LD HEALTH SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME	26.575.259/0001-54	12,00	Mês	900,00	10.800,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Exames Laboratoriais 1	G. Pasteur Lab. de Análises Clínicas e Patol. Ltda	78.491.172/0001-00	12,00	Mês	817,42	9.809,04
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	Mesa de reunião retangular, conforme Edital	Duca Móveis Ltda.	85.354.306/0003-60	2,00	UN	1.066,66	2.133,32
	Micro Computador, conforme Edital	FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	19.554.960/0001-21	1,00	UN	3.849,97	3.849,97
	Mesa em L 30 mm, conforme Edital	Duca Móveis Ltda.	85.354.306/0003-60	0,935	UN	599,99	560,99
	Mesa em L 30 mm, conforme Edital	Duca Móveis Ltda.	85.354.306/0003-60	1,065	UN	599,99	638,99
	Mesa de Reunião Redonda, conforme Edital	Duca Móveis Ltda.	85.354.306/0003-60	0,227	UN	321,19	72,91
	Mesa de Reunião Redonda, conforme Edital	Duca Móveis Ltda.	85.354.306/0003-60	0,773	UN	321,19	248,28
	Armário alto com duas portas, conforme Edital	Duca Móveis Ltda.	85.354.306/0003-60	1,00	UN	477,77	477,77
	Placa de Isopor, conforme Edital	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	20,00	UN	1,70	34,00
	Pacotes palitos de picolé, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	10,00	UN	1,65	16,50
	Olhos de bichinhos, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	50,00	UN	17,35	867,50
	Bloco De Papel Canson, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	25,00	UN	19,00	475,00
	Pacotes balões, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	200,00	UN	25,90	5.180,00
	Cola glitter colorida, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	20,00	UN	6,14	122,80
	Cola branca cascorez, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	20,00	UN	17,50	350,00
	Gaveteiro fixo, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UN	143,00	286,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA**

CNPJ: 10.456.203/0001-40  
 Rua 15 de Agosto, 342  
 C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Estilete lamina, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	UN	14,00	70,00
	Massa de modelar, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	50,00	UN	8,00	400,00
	Olhos de papai Noel, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	50,00	UN	24,00	1.200,00
	Rolo pequeno p/ pintura, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	40,00	UN	3,99	159,60
	Caixas lápis de cor, conforme Edital	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	01.010.272/0001-35	50,00	UN	7,48	374,00
	Cartolina nas cores, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	60,00	UN	0,44	26,40
	Pincel escolar, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	120,00	UN	1,50	180,00
	Marcador retroprojeto, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	25,00	UN	1,24	31,00
	Disco Alfinete, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UN	21,50	21,50
	Adesivo instantâneo, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	50,00	UN	23,48	1.174,00
	Cola escolar branca, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	50,00	UN	0,54	27,00
	Caneta hidrográfica, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	50,00	UN	34,00	1.700,00
	Lápis preto de escrever, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	200,00	UN	0,15	30,00
	Canetas esferográficas, conforme Edital	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	200,00	UN	0,95	190,00
	No - Break, conforme Edital	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	2,00	UN	396,00	792,00
	Tinta guache, conforme Edital	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	20,00	UN	13,48	269,60
	Tinta spray luminoso, conforme Edital	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	30,00	UN	20,90	627,00
	Bandejas para lavar pincéis, conforme Edital	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	6,00	UN	17,00	102,00
	Bandeja godê, conforme Edital	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	10,00	UN	18,00	180,00
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	117,135	LT	4,44	520,08
FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS	GASOLINA COMUM	Matheus Ayrton Francez	12.550.602/0001-00	71,43	LT	4,44	317,15
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>345.518,48</b>